
 
Татарбунарська міська рада 

виконавчий комітет 
РІШЕННЯ 

 
26.01.2017           № 2 
 
 
Про стан  роботи зі зверненнями громадян  у 
виконавчому комітеті Татарбунарської 
міської ради за 2016 рік 
 
              Відповідно до підпункту 1 пункту «б»  частини першої статті 38  Закону України  
«Про  місцеве самоврядування в Україні», Указу Президента України від 07.02.2008 року № 
109 «Про  першочергові   заходи  щодо   забезпечення  реалізації та гарантування 
конституційного права на звернення до органів державної влади та органів місцевого 
самоврядування», заслухавши інформацію  керуючого справами (секретаря) виконавчого 
комітету Татарбунарської міської ради Коваль Л.В. «Про стан  роботи  зі зверненнями 
громадян у виконавчому комітеті Татарбунарської міської ради за 2016 рік», виконавчий 
комітет  Татарбунарської міської ради 
 
В И Р І Ш И В : 
 
 1. Інформацію  керуючого справами (секретаря) виконавчого комітету Татарбунарської 
міської ради  Коваль Л.В. прийняти до відома (додається). 
 
 2. Відділу з питань діловодства та контролю-секретаріату ради та виконавчого комітету: 

  - забезпечити суворе дотримання законодавства,  що   регламентує роботу зі 
зверненнями громадян; 

 - систематично  інформувати  керівництво  про  стан  роботи     зі зверненнями  
громадян та строки їх виконання. 

 
 3. Контроль за виконанням  цього рішення покласти на керуючого справами (секретаря) 
виконавчого комітету Коваль Л.В. 
 

 
 
 

Міський голова                  А.П. Глущенко 
 
 
 
 
 
 
 



Довідка  
про роботу зі зверненнями громадян  у виконавчому комітеті  міської ради 

за 2016 рік 
 

Робота зі зверненнями громадян проводиться відповідно до Закону України «Про 

звернення громадян», Закону України «Про місцеве самоврядування», Указу Президента 

України № 109 від 07.02.2008 року «Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації 

та гарантування конституційного права на звернення до органів державної влади та органів 

місцевого самоврядування». 

За 2016 рік до міської ради надійшло 1237 звернень.  Особистий прийом проводиться 

регулярно керівництвом міської ради в установлені дні, графік прийому доведений до відома 

громадян, який розміщений на стенді. На особистому прийомі міського голови побувало 38 

громадян. Всі звернення реєструються, візуються міським головою та направляються 

спеціалістам для подальшої роботи та виконання. Заявникам надається в обов’язковому 

порядку роз’яснювальна інформація і допомога по вирішенню питання.  

При розгляді звернень спеціалісти дотримуються законодавчої бази зі змінами та 

доповненнями, Указів Президента.  

Вагому частину складають звернення з питань аграрної політики і земельних відносин. 

Їх надійшло 251. 

Особлива увага приділяється зверненням ветеранів війни, праці, пенсіонерів – 201 

звернень.  Це найбільш вразлива категорія населення. 

Гостро стоять питання комунального господарства. Надійшло звернень – 84 

За звітний період надійшло 78 колективних звернень, під ними підписались 946 чоловік. 

Це питання, які стосуються якості надання послуг водопостачання, водовідведення, 

вуличного освітлення та ремонту доріг.   

В стадії розгляду знаходяться 113 звернень з питань різного характеру, що будуть 

розглядатися на сесіях і виконкомах міської ради, про що заявники попередньо повідомлені. 

Вирішення цих питань знаходиться на контролі.  

Звернення громадян залишаються на постійному контролі. 

На апаратних нарадах міської ради наголошується на об’єктивний, своєчасний розгляд 

заяв громадян та недопущення повторних звернень. 

Також до міської ради за 2016 рік надійшло 21 запит на інформацію. Відповіді надані в 

строки зазначені в Законі України «Про доступ до публічної інформації». 

 
 
 

Міський голова               А.П. Глущенко 



Форма 1 
ДАНІ 

про звернення громадян, що надійшли до Татарбунарської міської ради за 2016 рік 

 

№ 
п\п 

В
сь

ог
о 

зв
ер

не
нь

 за
 к

ат
ег

ор
ія

ми
 а

вт
ор

ів
 

 (г
р.

7 
= 

су
ма

 г
р.

7.
1 

- г
р.

7.
20

) 

у тому числі 

В
сь

ог
о 

зв
ер

не
нь

 за
 с

оц
іа

ль
ни

м 
ст

ан
ом

 їх
 а

вт
ор

ів
 

 (г
р.

8 
= 

су
ма

 г
р.

8.
1 

- г
р.

8.
12

) 

у тому числі 

У
ча

сн
ик

ів
 в

ій
ни

 

Д
іт

ей
 в

ій
ни

 

Ін
ва

лі
ді

в 
В

ел
ик

ої
 В

іт
чи

зн
ян

ої
 в

ій
ни

 

Ін
ва

лі
ді

в 
ві

йн
и 

У
ча

сн
ик

ів
 б

ой
ов

их
 д

ій
 

В
ет

ер
ан

ів
 п

ра
ці

 

Ін
ва

лі
ді

в 
І г

ру
пи

 

Ін
ва

лі
ді

в 
ІІ

 г
ру

пи
 

Ін
ва

лі
ді

в 
ІІ

І г
ру

пи
 

Д
іт

ей
-ін

ва
лі

ді
в 

О
ди

но
ки

х 
ма

те
рі

в 

М
ат

ер
ів

-г
ер

ої
нь

 

Ба
га

то
ді

тн
их

 с
ім

ей
 

О
сі

б,
 щ

о 
по

те
рп

іл
и 

ві
д 

Чо
рн

об
ил

ьс
ьк

ої
 к

ат
ас

тр
оф

и 

У
ча

сн
ик

ів
 л

ік
ві

да
ці

ї н
ас

лі
дк

ів
 а

ва
рі

ї н
а 

ЧА
ЕС

 

Ге
ро

їв
 У

кр
аї

ни
 

Ге
ро

їв
 Р

ад
ян

сь
ко

го
 С

ою
зу

 

Ге
ро

їв
 С

оц
іа

лі
ст

ич
но

ї П
ра

ці
 

Д
іт

ей
 

Ін
ш

их
 к

ат
ег

ор
ій

 

П
ен

сі
он

ер
ів

 

Ро
бі

тн
ик

ів
 

С
ел

ян
 

П
ра

ці
вн

ик
ів

 б
ю

дж
ет

но
ї с

фе
ри

 

Д
ер

ж
ав

ни
х 

сл
уж

бо
вц

ів
 

В
ій

сь
ко

во
сл

уж
бо

вц
ів

 

П
ід

пр
иє

мц
ів

 

Бе
зр

об
іт

ни
х 

У
чн

ів
, с

ту
де

нт
ів

 

С
лу

ж
ит

ел
ів

 р
ел

іг
ій

ни
х 

ор
га

ні
за

ці
й 

О
сі

б,
 щ

о 
по

зб
ав

ле
ні

 в
ол

і; 
ос

іб
, в

ол
я 

як
их

 о
бм

еж
ен

а 

Ін
ш

их
 

  7 7.1 7.2 7.3 7.4 7.5 7.6 7.7 7.8 7.9 7.10 7.11 7.12 7.13 7.14 7.15 7.16 7.17 7.18 7.19 7.20 8 8.1 8.2 8.3 8.4 8.5 8.6 8.7 8.8 8.9 8.10 8.11 8.12 

1. 1237 7 30 -  -  37 9 19 24 10 -  9 -  56 
 6 - - - - - 1036 1237 387 269 - 27 9 2 197 53 - - - 295 

№ 
п\п 

Найменування 
органів 

виконавчої 
влади та 

місцевого 
самоврядування   

В
сь

ог
о 

зв
ер

не
нь

 гр
ом

ад
ян

 за
 ф

ор
мо

ю
 н

ад
хо

дж
ен

ня
  

 (г
р.

1 
= 

су
ма

 г
р.

1.
1 

- г
р.

1.
6)

 

у тому числі 

В
сь

ог
о 

зв
ер

не
нь

 гр
ом

ад
ян

 за
 о

зн
ак

ою
 н

ад
хо

дж
ен

ня
 

 (г
р.

2 
= 

су
ма

 г
р.

2.
1 

- г
р.

2.
5)

 

у тому числі 

В
сь

ог
о 

зв
ер

не
нь

 гр
ом

ад
ян

 за
 в

ид
ам

и 
 

 (г
р.

3 
= 

су
ма

 г
р.

3.
1 

- г
р.

3.
3)

 

у тому числі 

В
сь

ог
о 

зв
ер

не
нь

 гр
ом

ад
ян

 за
 с

та
тт

ю
 їх

 а
вт

ор
ів

 
 (г

р.
4 

= 
су

ма
 г

р.
4.

1 
- г

р.
4.

2)
 

у тому 
числі 

В
сь

ог
о 

зв
ер

не
нь

 гр
ом

ад
ян

 за
 с

уб
’є

кт
ом

 
 (г

р.
5 

= 
су

ма
 г

р.
5.

1 
- г

р.
5.

3)
 

Ін
ди

ві
ду

ал
ьн

е 

Колективне 

А
но

ні
мн

е 

В
сь

ог
о 

зв
ер

не
нь

  з
а 

ти
по

м 
 (г

р.
6 

= 
су

ма
 г

р.
6.

1 
- 

гр
.6

.3
) 

у тому числі 

Н
ад

ій
ш

ло
 п

ош
то

ю
 

на
 о

со
би

ст
ом

у 
пр

ий
ом

і 

Че
ре

з у
по

вн
ов

аж
ен

у 
ос

об
у 

Че
ре

з о
рг

ан
и 

вл
ад

и 

Че
ре

з З
М

І 

В
ід

 ін
ш

их
 о

рг
ан

ів
, у

ст
ан

ов
, о

рг
ан

із
ац

ій
 

П
ер

ви
нн

е 

П
ов

то
рн

е 

Д
уб

ле
тн

е 

Н
ео

дн
ор

аз
ов

е 

М
ас

ов
е 

П
ро

по
зи

ці
я 

(з
ау

ва
ж

ен
ня

) 

За
яв

а 
(к

ло
по

та
нн

я)
 

С
ка

рг
а 

Чо
ло

ві
ча

 

Ж
ін

оч
а 

В
сь

ог
о 

У
 н

их
 п

ід
пи

сі
в 

Те
ле

гр
ам

а 

Л
ис

т 

У
сн

е 

    І 1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 1.6 2 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 3 3.1 3.2 3.3 4 4.1 4.2 5 5.1 5.2 5.2.1 5.3 6 6.1 6.2 6.3 

1. Татарбунарська 
міська рада 1237 1176 38  -  22 -  1  1237 1237 -  -  -  -  1237 4  1214  19 1237 753 484 1237 1159  78 946  -  1237  -  12

37    



 

№ 
п\п 

В
сь

ог
о 

зв
ер

не
нь

 за
 р

ез
ул

ьт
ат

ам
и 

їх
 р

оз
гл

яд
у 

 (г
р.

9 
= 

су
ма

 г
р.

9.
1 

- г
р.

9.
6)

 

у тому числі 

В
сь

ог
о 

пи
та

нь
 п

ор
уш

ен
их

 у
 зв

ер
не

нн
ях

 г
ро

ма
дя

н 
 (г

р.
10

 =
 с

ум
а 

гр
.0

10
 - 

гр
.2

40
) 

у тому числі 

В
ир

іш
ен

о 
по

зи
ти

вн
о 

В
ід

мо
вл

ен
о 

у 
за

до
во

ле
нн

і 

Д
ан

о 
ро

з’
яс

не
нн

я 

Зв
ер

не
нн

я 
по

ве
рн

ен
о 

ав
то

ро
ві

 (с
т.

5 
і 7

 З
ак

он
у*

) 

Зв
ер

не
нн

я 
пе

ре
сл

ан
і з

а 
на

ле
ж

ні
ст

ю
 (с

т.
7 

За
ко

ну
) 

Зв
ер

не
нн

я 
не

 п
ід

ля
га

є 
ро

зг
ля

ду
 (с

т.
8 

і 1
7 

За
ко

ну
) 

П
ро

ми
сл

ов
ої

 п
ол

іт
ик

и 

А
гр

ар
но

ї п
ол

іт
ик

и 
і з

ем
ел

ьн
их

 в
ід

но
си

н 

Тр
ан

сп
ор

ту
 і 

зв
’я

зк
у 

Ек
он

ом
іч

но
ї, 

ці
но

во
ї і

нв
ес

ти
ці

йн
ої

, з
ов

ні
ш

нь
ое

ко
но

мі
чн

ої
,  

ре
гі

он
ал

ьн
ої

 п
ол

іт
ик

и 
та

 б
уд

ів
ни

цт
ва

, п
ід

пр
иє

мн
иц

тв
а 

Ф
ін

ан
со

во
ї, 

по
да

тк
ов

ої
, м

ит
но

ї п
ол

іт
ик

и 

С
оц

іа
ль

но
го

 за
хи

ст
у 

П
ра

ці
 і 

за
ро

бі
тн

ої
 п

ла
ти

 

О
хо

ро
ни

 зд
ор

ов
’я

 

К
ом

ун
ал

ьн
ог

о 
го

сп
од

ар
ст

ва
 

Ж
ит

ло
во

го
 г

ос
по

да
рс

тв
а 

Ек
ол

ог
ії 

та
 п

ри
ро

дн
их

 р
ес

ур
сі

в 

За
бе

зп
еч

ен
ня

 д
от

ри
ма

нн
я 

за
ко

нн
ос

ті
 т

а 
ох

ор
он

и 
 

пр
ав

оп
ор

яд
ку

, р
еа

лі
за

ці
ї п

ра
в 

і с
во

бо
д 

гр
ом

ад
ян

 

С
ім

’ї,
 д

іт
ей

, м
ол

од
і ґ

ен
де

рн
ої

 р
ів

но
ст

і, 
 

фі
зи

чн
ої

 к
ул

ьт
ур

и 
і с

по
рт

у 

К
ул

ьт
ур

и 
та

 к
ул

ьт
ур

но
ї с

па
дщ

ин
и 

О
св

іт
и,

 н
ау

ки
, н

ау
ко

во
-т

ех
ні

чн
ої

, і
нн

ов
ац

ій
но

ї  
ді

ял
ьн

ос
ті

 т
а 

ін
те

ле
кт

уа
ль

но
ї в

ла
сн

ос
ті

 
Ін

фо
рм

ац
ій

но
ї п

ол
іт

ик
и,

 д
ія

ль
но

ст
і з

ас
об

ів
 м

ас
ов

ої
 

ін
фо

рм
ац

ії 
Д

ія
ль

ні
ст

ь 
об

’є
дн

ан
ь 

гр
ом

ад
ян

, р
ел

іг
ії 

та
 м

іж
ко

нф
ес

ій
ни

х 
ві

дн
ос

ин
 

Д
ія

ль
ні

ст
ь 

В
РУ

, П
ре

зи
де

нт
а 

У
кр

аї
ни

 т
а 

К
М

У
 

Д
ія

ль
но

ст
і ц

ен
тр

ал
ьн

их
 о

рг
ан

ів
 в

ик
он

ав
чо

ї в
ла

ди
 

Д
ія

ль
но

ст
і м

іс
це

ви
х 

ор
га

ні
в 

ви
ко

на
вч

ої
 в

ла
ди

 

Д
ія

ль
ні

ст
ь 

ор
га

ні
в 

мі
сц

ев
ог

о 
са

мо
вр

яд
ув

ан
ня

 

О
бо

ро
но

зд
ат

но
ст

і, 
су

ве
ре

ні
те

ту
, м

іж
де

рж
ав

ни
х 

і м
іж

на
ці

он
ал

ьн
их

 в
ід

но
си

н 
Д

ер
ж

ав
но

го
 б

уд
ів

ни
цт

ва
, а

дм
ін

іс
тр

ат
ив

но
-т

ер
ит

ор
іа

ль
но

го
 

ус
тр

ою
 

Ін
ш

е 

  9 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 ІІ 010 020 030 040 050 060 070 080 090 100 110 120 130 140 150 160 170 180 190 200 210 220 230 240 

1. 112
4 842 - 278 - 4 - 123

7 - 251 - 100 - 487 1 - 84 
 46 27 - - - - - - - - - - - - 241 

• тут і далі Закон України «Про звернення громадян» 
 
 
 
 
 
Міський голова                                                         А.П. Глущенко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Форма №2 

 
ДАНІ ЩОДО ЗВЕРНЕНЬ ГРОМАДЯН, ЯКІ НАДІЙШЛИ ДО ТАТАРБУНАРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  за 2016 рік  
 

№ Звідки 
надійшли 
звернення 

Кількість 
звернень 

З них: Кількість 
громадян, 
що 
звернулася 
до облдерж-
адміністрації  
з 
урахуванням 
колективних 
звернень 

К
ол

ек
ти

вн
их

 

П
ов

то
рн

их
 

В
ід

 г
ер

ої
в,

 ін
ва

лі
ді

в 
В

В
В

 

В
ід

 в
ет

ер
ан

ів
 в

ій
ни

 т
а 

пр
ац

і, 
ба

га
то

ді
тн

их
 с

ім
ей

 т
а 

ін
ш

их
 

гр
ом

ад
ян

, 
як

і 
по

тр
еб

ую
ть

 
со

ці
ал

ьн
ог

о 
за

хи
ст

у 
та

 
пі

дт
ри

мк
и 

П
ро

по
зи

ці
ї 

За
яв

и,
 к

ло
по

та
нн

я 

С
ка

рг
и 

Ін
фо

рм
ац

ій
ні

 за
пи

ти
 

Н
ад

ан
о 

ро
з’

яс
не

нн
я,

 
не

об
хі

дн
у 

ін
фо

рм
ац

ію
 

Н
ад

іс
ла

но
 

на
 

ро
зг

ля
д 

за
 

на
ле

ж
ні

ст
ю

 
ін

ш
ом

у 
ор

га
ну

 
вл

ад
и,

 у
ст

ан
ов

и 
чи

 о
рг

ан
із

ац
ії 

 
В

ід
мо

вл
ен

о 
у 

за
до

во
ле

нн
і 

(к
ло

по
та

нн
я,

 за
пи

ту
, с

ка
рг

и)
 

У
 с

та
ді

ї р
оз

гл
яд

у 
(в

ир
іш

ен
ня

) 

Ро
зг

ля
ну

то
, н

ад
ан

о 
ві

дп
ов

ід
ь 

з 
по

ру
ш

ен
ня

м 
те

рм
ін

ів
 

В
ир

іш
ен

о 
по

зи
ти

вн
о 

1. Від 
громадян 
поштою 

1176 78 - - 201 4 1153 19 - 217 4 - 113 - 842 2044 

2. Від 
громадян 
на 
особистому 
прийомі 

38 - - - - - 38 - - 38 - - - - - 38 

3. Від інших 
органів 23 - - - - - 23 - - 23 - - - - - 23 

Разом: 1237 78 - - 201 4 1214 19 - 278 4 - 113 - 842 2105 
 
 
 
 

Міський голова                                                               А.П. Глущенко 
 



 


	ВИРІШИВ:

